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ORTODONTIYADA 3D TEXNOLOGIYALAR QO‘LLANILISHI 

 

Юлдошева Мадина Азамат кизи 

 

Annotatsiya (O‘zbek tilida): Ushbu maqolada ortodontiya sohasida 3D 

texnologiyalarning qo‘llanilishi, ularning afzalliklari va amaliy natijalari tahlil qilinadi. 

An’anaviy ortodontik davolash usullaridan farqli ravishda, 3D texnologiyalar (raqamli 

skanerlash, 3D-printerlar yordamida modellash, kompyuter tomografiyasi) yuqori aniqlik, 

tezkorlik va bemor uchun qulaylikni ta’minlaydi. Xususan, raqamli diagnostika yordamida 

og‘iz bo‘shlig‘i holati aniq o‘rganilib, davolash rejasi individual tarzda ishlab chiqiladi. 

Shuningdek, 3D-printer yordamida shaffof kapalar (alignerlar), ortodontik apparatlar va 

jarrohlik shablonlarini yaratish imkoniyati tishlarni tezroq va og‘riqsiz davolashga yordam 

beradi. Maqolada ushbu texnologiyalarning zamonaviy stomatologiyadagi o‘rni va 

istiqbollari yoritib beriladi. 

Kalit so‘zlar: ortodontiya, 3D texnologiyalar, raqamli diagnostika, 3D-printer, 

alignerlar. 

 

Аннотация (На русском языке): В данной статье рассматривается применение 

3D-технологий в ортодонтии, их преимущества и клинические результаты. В 

отличие от традиционных методов лечения, 3D-технологии (цифровое 

сканирование, моделирование с помощью 3D-принтеров, компьютерная 

томография) обеспечивают высокую точность, оперативность и комфорт для 

пациента. С помощью цифровой диагностики состояние полости рта исследуется 

максимально точно, а план лечения разрабатывается индивидуально. Кроме того, 

3D-печать позволяет создавать прозрачные каппы (элайнеры), ортодонтические 

аппараты и хирургические шаблоны, что ускоряет и облегчает процесс лечения. В 

статье подчеркивается значимость и перспективность внедрения 3D-технологий в 

современной стоматологии. 

Ключевые слова: ортодонтия, 3D-технологии, цифровая диагностика, 3D-

принтер, элайнеры. 

 

Annotation (In English): This article explores the use of 3D technologies in 

orthodontics, highlighting their advantages and clinical outcomes. Unlike traditional 

orthodontic methods, 3D technologies (digital scanning, 3D printing, computer tomography) 

provide higher precision, faster workflows, and greater patient comfort. Digital diagnostics 

allow for accurate analysis of oral conditions and the development of individualized 

treatment plans. Moreover, 3D printing enables the fabrication of clear aligners, orthodontic 

appliances, and surgical templates, which makes treatment more efficient and less invasive. 

The article emphasizes the role and future potential of 3D technologies in modern dentistry. 
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KIRISH 

So‘nggi yillarda tibbiyot va stomatologiya sohalarida axborot texnologiyalarining jadal 

rivojlanishi diagnostika va davolash jarayonlarini yangi bosqichga olib chiqmoqda. Ayniqsa, 

ortodontiya yo‘nalishida 3D texnologiyalarni qo‘llash zamonaviy davolashning ajralmas qismi 

sifatida shakllanmoqda. An’anaviy usullarda tish va jag‘ tuzilishini o‘rganish ko‘p vaqt talab 

etishi, ba’zida esa yetarli aniqlik bermasligi mumkin edi. Shu bois, raqamli texnologiyalarga 

asoslangan 3D usullar ushbu sohada keng qo‘llanilib, yuqori sifat va samaradorlikni 

ta’minlamoqda. 

3D texnologiyalar yordamida bemor og‘iz bo‘shlig‘ining aniq raqamli modeli yaratiladi, 

bu esa shifokorga individual davolash rejasini ishlab chiqishda katta qulaylik beradi. 

Masalan, intraoral skanerlash usuli bemorning tish qatorini og‘riqsiz va tezkor tarzda 

tasvirlash imkonini bersa, kompyuter tomografiyasi yordamida jag‘ va suyak tuzilmalari to‘liq 

o‘rganiladi. Shuningdek, 3D-printerlar yordamida alignerlar, ortodontik apparatlar hamda 

jarrohlik shablonlarini tayyorlash imkoniyati davolash jarayonini samarali, og‘riqsiz va yuqori 

aniqlikka ega qiladi. 

Bugungi kunda dunyo miqyosida ortodontik davolash jarayonida 3D texnologiyalardan 

foydalanish keng tarqalib bormoqda. Ular nafaqat davolash sifatini yaxshilash, balki vaqtni 

tejash, bemorlarning qulayligini oshirish va estetik jihatdan mukammal natijalarga erishishda 

ham muhim ahamiyat kasb etmoqda. Shu sababli 3D texnologiyalarning ortodontiyadagi 

o‘rni tobora kengayib, kelajakda bu sohaning asosiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lib qolishi 

kutilmoqda. 

ASOSIY QISM 

Ortodontiyada 3D texnologiyalarni qo‘llash stomatologiya amaliyotida inqilobiy 

o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. An’anaviy gips modellari, rentgen tasvirlari va qo‘lda 

tayyorlanadigan apparatlar o‘rnini zamonaviy raqamli texnologiyalar egallab, davolash 

jarayonining aniqligi, qulayligi va samaradorligini sezilarli darajada oshirdi. Quyida 3D 

texnologiyalarning asosiy yo‘nalishlari va afzalliklari tahlil qilinadi. 

1. Intraoral skanerlash va raqamli modellashtirish 

Intraoral skanerlar yordamida bemorning tish qatori bevosita og‘iz bo‘shlig‘idan olinadi 

va yuqori aniqlikdagi 3D tasvirga aylantiriladi. Ushbu usul an’anaviy qoldiq olish jarayoniga 

nisbatan qulay, tezkor va bemor uchun og‘riqsizdir. Raqamli modellashtirish orqali shifokor 

davolashning barcha bosqichlarini oldindan rejalashtirishi mumkin. Masalan, tishlarning 

qaysi tartibda siljishi, qancha vaqt davomida davolash olib borilishi yoki qaysi apparatlar 

samaraliroq bo‘lishini aniq ko‘rish mumkin. 

2. Kompyuter tomografiyasi (KT) 

Ortodontiyada KT usuli tish va jag‘ tuzilishini chuqur o‘rganish imkoniyatini beradi. 3D 

formatda olingan tasvirlar yordamida shifokor bemorning suyak qalinligi, tish ildizlarining 

joylashuvi va jag‘ suyaklari bilan bog‘liq patologiyalarni aniqlash imkoniga ega bo‘ladi. Bu esa 

davolash jarayonida xatoliklar xavfini kamaytiradi va individual yondashuvni ta’minlaydi. 

3. 3D-printerlar yordamida ortodontik apparatlar tayyorlash 
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3D-printer texnologiyalari ortodontiyada alohida o‘rin tutadi. Ularning yordamida: 

• shaffof kapalar (alignerlar), 

• braket tizimlari uchun modellar, 

• jarrohlik shablonlari, 

• maxsus tayanch apparatlar ishlab chiqariladi. 

Bunday usul ortodontik davolash jarayonini tezlashtiradi, bemor uchun estetik va qulay 

apparatlar yaratish imkonini beradi. Ayniqsa, alignerlar so‘nggi yillarda keng ommalashib, 

an’anaviy braket tizimlariga raqobatdosh bo‘lib bormoqda. 

4. Individual davolash rejasi va simulyatsiya 

3D texnologiyalar yordamida davolash jarayonini boshlashdan oldin bemorga yakuniy 

natija qanday ko‘rinishini oldindan ko‘rsatish mumkin. Simulyatsiya dasturlari tishlarning 

harakatini bosqichma-bosqich kuzatishga va davolash muddatini oldindan hisoblashga 

imkon beradi. Bu usul bemor ishonchini oshirish va davolash jarayonini samarali nazorat 

qilishda juda muhimdir. 

5. 3D texnologiyalarning afzalliklari 

• Davolashda yuqori aniqlik va natijadorlik; 

• Vaqtni tejash va jarayonni tezlashtirish; 

• Bemor uchun qulaylik va og‘riqsizlik; 

• Estetik talablarning to‘liq bajarilishi; 

• Shifokor uchun davolash jarayonini nazorat qilish imkoniyatining kengayishi. 

6. Ortodontiyada 3D texnologiyalar istiqbollari 

Kelajakda 3D texnologiyalar sun’iy intellekt bilan integratsiya qilinib, 

avtomatlashtirilgan tashxis va davolash tizimlari yaratilishi kutilmoqda. Masalan, bemorning 

3D skanlari asosida sun’iy intellekt davolash rejalarini taklif qilishi yoki natijani prognoz 

qilishi mumkin. Shuningdek, bio-materiallardan foydalanib, yanada mustahkam va biologik 

mos apparatlar tayyorlash istiqbollari mavjud. 

XULOSA 

Ortodontiyada 3D texnologiyalarni qo‘llash zamonaviy stomatologiya rivojining eng 

muhim bosqichlaridan biri hisoblanadi. Ularning joriy etilishi diagnostika, davolash va 

nazorat jarayonlarini tubdan o‘zgartirib, an’anaviy usullarga nisbatan yuqori aniqlik, tezkorlik 

va samaradorlikni ta’minlamoqda. 

Intraoral skanerlash yordamida bemorlarning tish qatori aniq va og‘riqsiz o‘lchanadi, 

kompyuter tomografiyasi orqali esa jag‘ va suyak tuzilmalari chuqur tahlil qilinadi. 3D-

printerlar yordamida tayyorlanadigan alignerlar, jarrohlik shablonlari va ortodontik 

apparatlar davolashni nafaqat samarali, balki estetik va qulay qilish imkonini bermoqda. 

Shuningdek, 3D texnologiyalar ortodontik davolash jarayonida individual yondashuvni 

ta’minlab, har bir bemor uchun maxsus davolash rejasini ishlab chiqishga yordam beradi. 

Bemorlar davolash jarayonini oldindan ko‘rishi, natijalarni simulyatsiya qilish imkoniyatiga 

ega bo‘lishi esa ishonchni oshiradi va motivatsiyani kuchaytiradi. 
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Ushbu texnologiyalarning amaliy afzalliklari qatorida vaqtni tejash, davolash jarayonini 

og‘riqsiz o‘tkazish va bemorlar uchun estetik jihatdan mukammal natijalarni olish imkoniyati 

alohida ta’kidlashga arziydi. Kelajakda esa 3D texnologiyalar sun’iy intellekt bilan 

uyg‘unlashib, yanada ilg‘or, avtomatlashtirilgan tashxis va davolash tizimlari paydo bo‘lishi 

kutilmoqda. 

Xulosa qilib aytganda, ortodontiyada 3D texnologiyalar qo‘llanilishi nafaqat 

stomatologik xizmat sifatini oshiradi, balki bemorlar uchun yangi qulayliklar yaratadi va 

sohaning yanada rivojlanishiga keng yo‘l ochadi. 
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